
 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 22.11.2023 № 1894 

 

городской округ Химки 
 

 

Об установлении ежемесячного персонального коэффициента 

руководителям муниципальных  образовательных учреждений городского 

округа Химки Московской области, обеспечивающих предоставление 

услуг в сфере образования, за счет приносящей доход деятельности 

 

 В целях оценки качества деятельности образовательных учреждений 

городского округа Химки Московской области, реализации основных 

принципов управления системы образования в городском округе Химки 

Московской области, создания конкуренции среди общеобразовательных 

учреждений при предоставлении образовательных услуг, в соответствии  

с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании  

в Российской Федерации», на основании Устава городского округа Химки 

Московской области, Администрация городского округа Химки 

Московской области (далее – Администрация) 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение об установлении 

ежемесячного персонального коэффициента руководителям 

муниципальных образовательных учреждений городского округа Химки 

Московской области, обеспечивающих предоставление услуг в сфере 

образования, за счет приносящей доход деятельности.  

2. Настоящее постановление распространяет свое действие  

на правоотношения, возникшие с 01.11.2023. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя Главы Администрации Ватутину А.Э. 

 

 

Глава городского округа         Д.В. Волошин 
 


